



MINISTERIO DE DEFENSA

23 de noviembre de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MIDE.

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0213

Objeto de la compra:

Rubro: Equipos informáticos y materiales de oficinas.

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122003	Carpeta clip 8.5x11	30	UD	315.40	9,462.00
2	14111507	Resma de papel Bond 8.5 x11	300	UD	370.55	111,165.00
3	44121706	Caja de lápiz de carbón 12 unidades	50	UD	64.92	3,246.00
4	44121701	Caja de Lapicero azul de 12 unidades	50	UD	177.24	8,862.00
5	44103103	Tóner cartucho HP Color Black 414	12	UD	8,649.82	103,797.84
6	44103103	Tóner Cartucho HP color Cyan 414	12	UD	8,435.58	101,226.96
7	44103103	Tóner cartucho 32 color black	24	UD	8,601.62	206,438.88
8	44103103	Tóner cartucho 30 CF230A HP Laser	24	UD	7,594.03	182,256.72
9	44101716	Perforadora de papel de 3 perforación	10	UD	665.58	6,655.80
10	60121524	Caja de felpas azules de 12 unidades	20	UD	774.33	15,486.60
11	44101603	Trituradoras de papel	5	UD	6,996.19	34,980.95
12	44121613	Saca punta eléctrico	5	UD	2,483.13	12,415.65
13	44112005	Libretas rayadas 8.5x11	24	UD	79.02	1,896.48
14	44112005	Libreta rayaas 4x8	24	UD	61.45	1,474.80
15	47121704	Zafacones plásticos para oficina	15	UD	675.45	10,131.75
16	47131710	Papel toalla fardo 6/1	30	UD	819.06	24,571.80
17	44101716	Perforadora de papel 2 perforaciones	10	UD	453.78	4,537.80
18	12171703	Tinta negra 544	10	UD	600.40	6,004.00
19	12171703	Tinta cyan 544	5	UD	900.60	4,503.00
20	12171703	Tinta Yellow 544	5	UD	900.60	4,503.00
21	12171703	Tinta Mageta 544	5	UD	975.65	4,878.25
Sub-Total:						858,495.28
ITBIS:						154,529.15
Total Gral.						1,013,024.43

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Observaciones: Para ser utilizados en el C5i de las Fuerzas Armadas.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

